
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

 1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.081, DE 28 DE ABRIL DE 2021  
 

(Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Turismo de 
Lucélia/SP). 

 
TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO 
COSTA, Prefeita Municipal de Lucélia, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais e de 
acordo com o Art. 3º, da Lei Municipal nº. 4.686, 
de 19.03.2018, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - O CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO DE LUCÉLIA - “COMTUR”, criado pela Lei Municipal nº. 
3.926, de 19 de maio de 2008 e alterada pela Lei 4.686, de 19 de março 
de 2018, passa a ser composto pelos seguintes Membros: 
 
     PRESIDENTE: 
 

IGOR TERRAZ PINTO 
 
 

SECRETARIO EXECUTIVO: 
 

FLÁVIO AUGUSTO ALVES DE FREITAS 
 
 
 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

 
Membro Titular: FERNANDO MORAIS DOS SANTOS ALVES. 
Membro Suplente: CRISTIANE GALTERIO DEGRANDE. 
 
Membro Titular: CLAYTON ARINI TEIXEIRA. 
Membro Suplente: ÉRICA REGINA FERREIRA BERNARDINELI. 
 
Membro Titular: MARIANA RIBEIRO FERNANDES. 
Membro Suplente: GUSTAVO PALOMO CAMARGO. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

 2

Membro Titular: ROSAMARIA GOIS. 
Membro Suplente: PATRÍCIA GONÇALVES FLORES. 
 
Membro Titular: FAGNER VINÍCIUS BUSSI DA SILVA. 
Membro Suplente: MAURILEI GONÇALVES DE FARIAS. 
 
 REPRESENTANTES DA INICIATIVA PRIVADA: 
 
Membro Titular: CLEYTON PITARELLO. 
Membro Suplente: MOACIR PITARELLO. 
 
Membro Titular: CAIO VINÍCIUS LEAL DE BRITO. 
Membro Suplente: CAROLINE VIRGINIA LEAL DE OLIVEIRA. 
 
Membro Titular: ANDERLALDO AGUIAR MOURA. 
Membro Suplente: ANTONIO MARCOS GOMES DE AGUIAR. 
 
Membro Titular: ANTONIA SOLANGI PASCHOAL OLHER. 
Membro Suplente: HILMA SOLANGE AFONSO. 
 
Membro Titular: VALDECINO DE SOUZA SANTOS. 
Membro Suplente: NILSON SOUZA SANTOS. 
 
Membro Titular: IGOR TERRAZ PINTO. 
Membro Suplente: ROGERIO PASCHOALOTTO. 
 
Membro Titular: GEORGE YASUO HASHIMOTO. 
Membro Suplente: LEONARDO LEHM DA SILVA. 
 
Membro Titular: FÁBIO COSTA OLIVEIRA. 
Membro Suplente: LUCAS AGOSTINHO BRAGA. 
 
Membro Titular: LETICIA RODRIGUES DA SILVA. 
Membro Suplente: MARIA VITÓRIA ARRUDA GUALTIERI.  
 
Membro Titular: FLÁVIO AUGUSTO ALVES DE FREITAS. 
Membro Suplente: MILVA STOCCO SIQUEIRA MORAIS DOS SANTOS 
ALVES. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

 3

    Artigo 2º - O mandato dos Membros do COMTUR 
será de 02 (dois) anos, renováveis a convite, cumprindo-lhes exercer 
suas funções até a designação de seus substitutos. 
 
    Artigo 3º - A participação dos elementos acima 
mencionados será sem ônus para o Município, sendo os serviços por eles 
prestados considerados como relevantes à causa pública. 
 
 
    Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, ficando revogado o Decreto Municipal nº. 8.769, de 
15 de maio de 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 28 
dias do mês de abril de 2021. 

 

 
                          TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO COSTA 

                           PREFEITA MUNICIPAL 
 

Registrado no Setor de Administração, publicado 
por afixação no lugar público de costume e na Imprensa local. 

 
 
                

                              ÉRICA REGINA FERREIRA BERNARDINELI 
                               SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 


